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PUOLA LYÖTY; 
W R A N G ELH N  

L U O T E T A A N
Roustam Bekin selostus ny­

kyisistä sotatoimista työ­
väestön Ven. vastaan

(True translation filed with the Postmaster 
at Astons. Ore Sept. IS. 1920. as required 
bjr section 19 of the Act of Oct. 6th. 1917.)

NEW YORK. — Neuvosto-Venäjiin 
täkäläisen asioimiston sotakatsasteli- 
Ja. eversti Roustam Bek, kirjottua 
viikkolehti "Soviet Russia’n** syys­
kuun 4:n päivän numerossa Neu­
vostot enäjän sotilaallisesta asemas­
ta seuraavaa:

\ tikka liittolaiset Itse ovat myön­
täneet, että heidän sotaseikkailunsa 
Neuvosto-Venäjää vastaan ovat täy­
dellisesti epäonnistuneet. Jättäen his­
torian lehdille muistoksi sarjan mi­
tä häpeälllslmpiä liittolaisten sota- 
retkikuntien Ja venäläisten vallan 
tavottelijaln. nim. Koltshakin, Denl- 
kinln Ja Judenitshin armeljaln luhis 
tumista. Europan kapitalistinen koa 
litsionl, Japanin ja Amerikan tuke­
mana. jrfhä jatkaa sotaa.

Sota Venäjää vastaan on käynnis­
sä de facto. Puolan, Ranskan nukke- 
valtion, täytyy taistella neuvostoar­
meijaa vastaan.

Tämän hyödyttömän ja rikollisen 
sodankäynnin varjossa joka epäile­
mättä päättyy Puolan armeijan pe­
rinpohjaiseen hävitykseen ja Puolan 
valtion lilhlstumlseen. on Etelä-Ve­
näjällä hiljollleen kasvamassa uusi 
vastavallankumouksellinen armeija, 
kapitalistisen ententen Imperialisti­
sen koalitslonin ravitsemana.

Nykyään on liittolaisilla käytettä­
vänään Wrangel, nuori seikkailiji 
Koltchakln tyyppiä, mutja kehnom­
pi ja vähemmän tärkeä. Wrangel, 
yksi Denikinin laamojen kapteenein, 
koettaa nyt uudistaa aivan saman 
peli»., minkä hänen lyöty päälllk 
könsä. Onnikin, niin loistavasti hä­
visi.

Puolaa käytetään uhrina.
Tukeakseen Wrangelin sotatoimia. 

Ranska päätti uhrata el ainoastaan 
Puolan armeijan, vaan myöskin koko 
Puolan kansan. Marsalkka Fochln 
suunnitelman mukaan. Jonka hän on 
laatinut yhdessä kenraali Weygandin 
kanssa, puolalaisten tulee pidättää 
ja pidättää tarmolla, niin kauan kuin 
voivat, mahdollisimman suuren jou­
kon puna-armeijan sotilaita, siten es­
tääkseen venäläisiä lähettämästä 
voimakasta armeijaa Wrangelin lau­
moja vastaan ja nopeasti lopetta­
masta tämän röyihkeän venäläisen 
petturin seikkailu, joka ranskalais­
ten kullasta on valmis myymään 
Venäjän kansan vaikka Puolan ti­
lanhaltijoille. Ranskaa ei Uikuta 
Puolan kohtalo tulevaisuudessa. 
Ranskan kapitalististen johtajien 
pääpyrkimyksenä on Venäjän nykyi­
sen hallituksen kukistaminen ja sel­
laisen perustaminen, joka suostuu 
maksamaan Ranskalle ne 30 miljaar- 
dia frangia, mitkä Venäjän taantu­
mus on sille velkaa. Tämä on Rans 
kan todellinen ohjelma Venäjään 
nähden. Ja Ranskan sotajohto tukee 
tätä ohjelmaa kaikin keinoin, kävt- 
täen taktillisen välttämättömyyden 
takia hyväkseen reunavaltioiden hal­
lituksia ja Venäjän tuhottujen por­
varien laumoja.

Imperlalitlsnsn Puola mahdoton.
Todefl isuudessa on kerrassaan 

naurettavaa luottaa, että Ranska vil­
pittömästi pyrkisi uudelleen raken­
tamaan Puolaa. Ranska tietää san­
gen hyvin, että se on mahdotonta: 
Napoleon tiesi tämän jo sata vuotta 
sitten. Ranska el pelkää heikenty­
nyttä Saksaa. Ottaa pitkän ajan 
ennenkuin Saksa käy vaaralliseksi 
Ranskalle. Ranska tietää myös. et­
tä siinäkin tapauksessa, jos itse­
näinen ja imperialistinen Puola voi­
taisiin pystyttää kaikkine "koridoo- 
relneen'* ja yhteyksineen muun ma­
ilman kanssa. Puola ei koskaan ky­
kenisi maksamaan velkojaan, joihin 
se on vajonnut alettuaan sodan Ve­
näjän neuvostohallitusta vastaan. 
Pllsudskln "sosialistit“ avoimesti Ju- 
listavatkin, että he eivät tule tun­
nustamaan Ranskan. Amerikan ja 
Englannin antamia lainoja kanaalit 
sinä sitoumuksina, koska liittolaiset 
tarjosivat näitä lainoja sotatarko- 
tuksiin Neuvosto-Venäjää vastaan, 
joka on liittolaisten koalltaloniHo 
vaarallisempi kuin Puolan kansalle. 
Meidän el pidä unohtaa, että Puola 
o’J valmis tekemään rauhan Neu­
vosto-Venäjän kansa, mutta niinkuin 
Puolan tasavallan entinen president-

Tsaaristien ensimäinen virallinen 
esiintyminen tapahtui täällä lauvan- 
taina. kun Puolan ambassadööri,. tri 
Szarota, muodollisesti vastaanotti 
prinssi Mestserskln ja eversti Hers­
chelmann Botzin. molemmat entisiä 
korkeita arvohenkilöitä Nikolai II: n 
hallituksessa.

Eversti Herschelmann on jo läh 
tenyt Belgradiin, Jossa hän uutte­
rasti toimii tiiman uuden salaliiton 
hyväksi. Sekä prinssi että eversti 
toimivat entisen surullisenkuuluisan 
"vallankumousmlehen" Savinkoffin 
— joka tunnetaan Kerenskin ja Kor- 
niloffin ajoilta — edustajina.

Savlnkoff itse on nykyään Varso­
vassa. Olen saanut selville, että 
Puolan lähetystö Vienissä on aset - 
tanut kuriirinsa täkäläisten tsaarin- 
(ien käytettäväksi, jotta nämä voisi­
vat olla säännöllisessä vuorovaiku­
tuksessa Savinkoffin kanssa.

Mutta Venäjän taantumuksen ku­
dos Vienissä ei ole täydelleen yhte­
näinen. On huomattavisa kaksi sel­
vää suuntaa. Yksi suunta, jota Sa- 
vinkoff edustaa, on lyönyt kohta­
lonsa yhteen Ranskan imperialismin 
kanssa, kun taas toinen on perso­
noituna von Dittmarissa. joka pitää 
Saksan militurisen puolueen henkiin- 
herättämistä parannuksena kaikille 
Venäjän taudeille. Von Dittmar. 
yksi maanpaossa olevia baltilaisia 
tilanhaltijoita, oli ennen huomatta­
vassa asemassa tsaarin hovissa.

Tämän tsaaristisen koterian juo­
nia haudotaan venäläisen prinsessan 
Vasilitschikovin ylläpitämässä salon­
gissa. jossa taantumuksen halli­
parrat kokoontuvat Du Barryn (yksi 
Ludwig XV jalkavaimoista) tradit- 
sionin ilmapiireissä.

(Jatko* neljlaeeltt lirolla)

Työl. aikovat tehdä 
Yacatanista panasen

MEXICO CITY. Mexico, syysk. 15 
p< — Mexico laisessa Yucatanin vai ■ 
tioasa näyttää bolshevismi saavan 
jalansijaa nopeammin kuin missään 
muualla läntisellä pallonpuoliskolla. 
Viimeisten parin viikon aikana «lei-; 
tä tulleet tiedot ovat olleet perin., 
hätyyttäviä ja huippuunsa kehittyi 
punainen liike siellä sunnuntaina, 
jolloin Yucatanin sosiailstipuolue an­
toi manifestin, jossa kehotetaan työ­
läisiä ja talonpoikia nousemaan ka­
pinaan ja aseellisin voimin, joo tar-; 
peel lista, saattamaan voimaan pro­
letariaatin diktatuuri.

TSAARISTIEN 
JUONIEN PESÄ 

ON VIENISSÄ
Juonia punotaan Ketki-Euro- 

pan ja Balkanin taantu­
muksellisten kanssa

(Federated Pr: n kirjeenvaihtajalta) 
\  IENI, 25 p. elok. — Kansainvä­

liset vastavallankumoukselliset löy­
tävät itselleen outoja vuodekumppa- 
neita. Minä voin paljastaa, että
Vienissä punotaan vehkeilyn lanko­
ja, Joiden tarkotuksena on saattaa 
Romanofflt uudelleen valtaan Pieta 
rissa.

e

Kumoamattomana tosiasiana voi­
daan nyt välttää, että Puolan halli­
tus nykyään on salaliitossa Venäjän 
tsaarillisen taantumuksen kanssa.

Vienl on yhtäkkiä saanut itsel­
leen epäilyttävän kunnian. Se on 
muuttunut entisen tsaarin häntyrien 
pesäksi. Venäjän monarkistit ovat 
hiljattain perustaneet päämajansa tä 
hän kaupunkiin. Ja heidän välittö­
män johtonsa alaisena on kalkkL 
vastavallankumouksellinen toiminta 
Puolasta ja Itävallasta aina läpi ko­
ko Balkanin niemimaan.

Heidän toimintansa tarkotus on 
kolminkertainen. Toimien Vienlstä 
käsin, he pyrkivät mobilisoimaan uu­
delleen Denlkinin upseerit — ukrai­
nalaiset niinkuin venäläisetkin — 
kuljettaakseen heidät kaakkois-En- 
ropasta kenraali Wrangelin pääkort- 
teeriln. .

He ovat sitäpaitsi ottaneet työk­
seen kuikkien Itävallan monarkistis­
ten voimien järjestämisen ja keskit­
tämisen, Ja heidän ensimäisenä as­
keleenaan on monarkistisen santar- 
miston Järjestäminen Itävaltaan ny­
kyisen poliisilaitoksen pohjalle.

Kohdakkoin alkaa Vienissä ilmes­
tyä monarkistinen sanomalehti, joka 
tulee olemaan vain yhtenä osana 
laajassa Julkisuustyössä, jota on 
suunniteltu.

C A N A D A S S A  
T Y Ö L Ä IST E N  

K O N G JO O LLA
Kongressissa suositeltu neu­

vostojärjestelmän käytän- 
töönottamista Canadassa

WINDSOR, Ontario, ayysk. 15 p.
—Täällä koolla olevan Canadan am­
mattijärjestöjen kongressin istunnos­
sa eilen keskusteltaessa Työväenlii- 
ton toimeenpanevan komitean rapor­
tissa tehdyn esityksen johdosta, 
koskien poliittista toimintaa, yksi e 
dustajista, Peter McCallum, sanoi 
suosivansa Canadan työläisten tasa 
vallaksi muuttamista ja neuvostojär- 
telmän käytäntöön ottamista.

Kongressin käsiteltäväksi tullaan 
alistamaan 85 päätöslauselmaa, jois­
ta useiden ennustetaan saavan ai­
kaan kiivasta väittelyä. Ryhmä o- 
dustajia on jo esittänyt päätöslau- 

’ selman. Jossa tuomitaan se tapa,
, millä Englannin hallitus suhtautuu 
1 Lontoossa. Brixtonin vankilassa, syö- 
i mälakossa olevaan Corkln loordima- 
Juriin MacSwineyhyn.

VEHNÄ-OSAKKEET ALEN­
TUNEET

CHICAGO, 14 p. syysk. — Ulko­
maisen rahakurssin äkkinäinen las­
keminen ja Brasilian vehnän hinnan 
alentuminen 11 sentillä vaikuttivat 
järky ttävästl vehnänhlnnan merkin­
tään tulevaan satoon nähden. Veh­
nän hinta putosi seitsemästä yhdek­
sään senttiin ja maissin hinta kol­
mesta viiteen senttiin.

MOSKOVA, syysk. 15 p. — Tänne 
tiedotetaan, että kenraali Seminotf 
on paennut Kiinaan vieden muassaan 
suuren kultavarastonsa.

KÖÖPENHAMINA, syysk. 15 p. — 
Leon Trotskin kerrotaan saapuneen 
liettualaiseen kaupunkiin Lidaan. 
Hänen kerrotaan suunnittelevan uut­
ta suurta taistelua puolalaisia vas­
taan.

Riistäjien moraali ja patriotismi
“Humanite" lehti on julkaissut e- 

rään asiakirjan, joka saattaa kapi­
talistisen sanomalehdistön moraalin 
ja isänmaallisuuden surulliseen va­
loon. Juttu on seuraavu:
..Kun Tqfkki v. 1914 tiedusteli 
Ranskasta lainoja sotavarustuksiaan 
varten esiintyivät Ranskan sanoma­
lehdet — ei kuitenkaan sosialisti- 
lehdet -— erinomaisen innokkaina 
Tdrkin hallituksen asianajajina. Ku­
ten nyttemmin irumanite’sta saam­
me todeta el tämä tapahtunut epä­
itsekkyydestä. el Hioin siinä isän­
maallisessa mielessä, että ranskalai­
sen teollisuuden etuja olisi valvottu 
vaan rahasta, paljosta, paljosta ra­
hasta. Caillaux-jutun yhteydessä tji- 
II tämä asia perinpohjin paljaste­
tuksi. Eräs (herra Renier toimi vä­
littäjänä, ollen hänen tehtävänään 
innostuksen herättäminen ranskalais­
ten sanomalehtimiesten keskuudessa 
Turkin rahantarpeeseen. Ranskan 
senaatin asiamies. Jonka tehtävänä 
oli hinnalla millä hyvänsä hankkia 
todistuksia siitä, että Caillaux rau­
hanasiaa keskusvaltojen puolesta :»- 
jaakseen olisi niiltä joitakin vastaan­
ottanut rahöja teki sen varomatto­
muuden. että syventyi tutkimaan 
Turkin hallituksen ja ranskalaisten 
finanssisuhteita toisiinsa. Tulos oli 
kuitenkin joka suhteessa katkera. 
Klrjanpitoasiaintuntijat, jotka olivat 
määrätyt tarkastamaan Renierin 
merkintöjä, eivät löytäneet mitään 
Caiilauxille raskauttavaa, mutta sen 
sijaan oli hän sangen tarkkaan kir­
joihin vienyt ne turkkilaiset raha- 
erät. jotka ihanen käsiensä kautta 
olivat suurten Pariisin lehtien 'kas­
soihin virranneet. Lukiessa tätä vi­
rallista selostusta, jonka “Humanite” 
on Caillaux-juton asiapapereista esil­
le nuuskinut — tämän tunnetuksi tu­
lemista on tähän asti kaikin keinoin 
pyritty estämään — täytyy vähem­
män ihmetellä Turkin hallituksen an-* 
teliaisuutta kuin Pariisin lehtien tai- 
puvaisuutta rahojen vastaanottoon, 
ne kun — sosialistista lehtiä lukuun­
ottamatta — erotuksetta ja autiudel­
la asettivat ulkopoliittisen suuntansa 
turkkilaisen todella kultaisen sar­
ven puskettavaksi. Pariisin lehdet 
eivät sallineet itseään ryysyläisinä 
kohdeltavan! Suuret ottivat enem­
män. pienet vähemmän, mutta kaik-1 
ki. kaikki ottivat, nim.; suurpoliitti­
nen Temps kahdesti »6.000 frangia 
(vaayianottajaksi on ilmotettu joh­
taja Hebrard) sekä kerran 10.000 
frangia, tämän erän otti vastaan hra 
Roels. joka .VGoko-Sangha-jutun ai­
kana (johon (hra Tardieu. kuten tun­
nettua Tempsln pitkäaikainen johta­
ja. oli sekaantunut) toimi lehden

BerliininOdrjeenvaihtajaJia. Suuris­
ta lehdistä saivat lisäksi: Matin 
170.000 fr., Journal 282,000 fr., Figa­
ro 120,000 fr.. Petit Parien ja Petit 
Pournal samaten kumpikin 120.000 
fr., Gaulois 90,000 fr., Paris Midi 
50.000 fr., Autorité 40,000 fr., Eclair 
37,500 fr.. Exzelsior 40,000 fr., La 
France 30,000 fr., Liberté 40,000 fr.. 
Lanterne 30,000 fr.. Libre Parole 
50,000 fr., Evensment 26,000 fr., Gil 
Blas 40,000 fr., Information 25,000 fr., 
Intransigeant 50,000 fr.. La Presse 
64,000 fr., Petite Republique 55.000 
fr.. Paris Journal 22,000 fr., Rappel 
40,000 fr., Radical 37.500 fr. Maa- 
seutuiehtien käytettäviksi oli Turkin 
finanssihallinto asettanut 150.000 fr., 
Agence Fournierille 20,000 fr. ja — 
Havasille 25.000 fr.

Pienet lehdet olivat kainompia. 
Quevre tyytyi 4.000 fr.. Autore 16,- 
000 fr.. Soleil 12,000 fr., Petit Bleu 
14,000 fr., National ainoastaan 5,000 
fr. Myöskin “humoristisia" lehtiä 
muistettiin, nimittäin Cri de Paris 
sai 2.500 fr. ja Charivari 17,500 tr. 
Siunattuna keväänä 1914 virtasi rans­
kalaisten sanomalehtien kassoihin 
kaikkiaan 2,107,500 frangia, ja hra 
Renier ansaitsi tätä afääriä välit- 
täessään — lieneeköhän ollut erikoi­
sen rasittavaa? — 487,950 frangia.

Erikoisesti a'nsaitsee korostaa sitä 
tosiseikkaa, että eräitä mainituista 
lehdistä johtavat senaattorit ja val- 
tiopäiväraleCiet, jotka eivät tähän 
mennessä ole osottaneet minkään­
laista aikomustakaan palauttaa näitä 
summia Turkin hallitukselle, vaikka­
kin he tietävät, että niillä rahoilla, 
jotka Turkki vuonna 1914 nosti, on 
ostettu Ranskaa vastaan käytettyjä 
aseita ja ammuksia, ja vaikkakaan 
ei pitäisi olla heille tuntematonta, 
että Turkin on maksettava Ranskal­
le suuret sotakorvaukset, joista he 
heti voisivat ainakin kakBi miljoo­
naa luovuttaa, jos "isänmaalliset ’ 
ranskalaiset sanomalehtien kustanta­
jat haluaisivat 1914 nostamansa ra­
hat palauttaa. Mutta tulevatko ho 
sen tekemään? Varmasti yhtä vä­
hän kuin millä he selittävät sitä 
ristiriitaisuutta, että he heinäkuuhun 
1914 asti Turkkia ylistivät, marras­
kuusta 1914 sen kimppuun hyökkä­
sivät

Mikä eniten (hämmästyttää on se
ettei ainoakaan Pariisin lehdistä ole 
sanallakaan “Humaniten” paljastuk­
seen vastannut Pitäisikö tämän vai 
kenemisen merkitä halveksumista? 
Vai onko meidän ennemmin muistel­
tava latinalaista sananlaskua; Ocl 
tacet consentire vldetur? (Suomeksi: 
Vaikeneminen on myöntymisen 
merkki. )

AMNESTIAESITYS
ON LÄ H E T ET T Y  
PRESIDENTILLE

Yliprokuraattori viittaa, että 
juttuja käsitellään vain 

yksilöllisesti
WASHINGTON, 14 p. ayy.k. —

Ryhmä sosialisteja ja työväenuniol- 
den edustajia neuvottell tänään pro- 
kuraattori Palmerin kanssa amnes- 
tia-kysymyksestä. .Prokuraattori se­
litti, että esitys yleisen amnestian 
myöntämisestä valtiollisille vangeille 
fin nykyään presidentin ratkaistava­
na. Asia on kokonaan presidentin 
käsleeä, selitti Palmer, viitaten sa 
maila, että hallitus tulee jatkamaan 
entistä ohjelmaa ja "käsittelemään 
juttuja yksilöllisesti." Tämä viittaus 
edellyttää, etä yleistä amnestlaa ei 
siis ainakaan nykyisin voida toivoa.

SOTAVÄKEÄ PUOLALAISET 
LIIKKEELLÄ A L K A N E E T  

JA L I A S S A  PERÄÄNTYÄ
" 5 Ä  Ä k-

semmäktl 20 päivänä
" oom*. »yy* . m  P. -  - i d »  | c r„ , with

Nazionalen Bernin-kirjeenvaihtaja I As,°r‘»- Or«., Scpt. is, 1920, «4 requirrd  
tiedottaa lehdelleen, että Kolmannen i  a 6<h'
«nternationalen toimeenpaneva komi- ... . S° VA’ syyak 14 p ~  
tea on osottanut manifestin Italian ' taaUa ° °  Saatu tielÄä’ rauhanneuvot- 
työlälsille ja sosialisteille, kehottaen! telUt Venäjäli *  Puolan välillä alo- 
heitä muuntamaan nykyisen talou- K “T  J! ,.leen RJikassa syyskuun 18 
dellisen mielenosotuksen vallanku-l “0 pa‘vana- Venäjän edustajisto 
moukseksi. on lahtenyt Moskovasta matkalle Rli-

Rautatietyöiäiset ovat pysäyttäneet p®rjanUina ja Puolan «Sdnata-
kaksi sotilasjunaa pohjola-italiassa. J 8t° ahte® sinne muutaman päivän 
Genuaan on saapunut taistetulaiva ja 1 s 3̂a^a'
useita hävittäjälaiVoja, joilla vietiin . _
sinne sotaväkeä. j Punai«et jälleen hyökkäämässä.

LONTOO, syysk. 14 p. — Mosko-

LEIKKISODASSA LOUK­
KAANTUI TOISTA 

SATAA
LO3 ANGELES, Calif., 14 p. syys 

kuuta. — Viime viikolla eräässä 
klnemanäytännössä esitettyyn taiste­
luun osaaottaneet ylimääräiset näyt­
telijät ovat valtion tapaturmakomis- 
sionille Jättäneet 160 korvaushake- 
musta näytännön aikana sattuneista 
loukkauksista ja tapaturmista. Suuri 
osa korvauksenhakijoista on naisia.

VARUSTAUTUVAT TAISTELUN vasta lennätetään, että punaiset jou- 
VARALTA. kot ovat Hiottaneet hyökkäyksen

T O R IN O , ayysk. 14 p.   Fiat-! pUola,aisia vastaan kummallakin
autotehtaan työläiset o’vat, sen jäi- puolen Br°dya. lähellä vanhaa Gallt- 
keen kun he mainitun tehtaan vai- slai1 raJaa’ Ja ovat nyt marssimassa 
tasivat, valmistaneet siellä 43 kuu!a-1 ?htl LemberKla- Punainen ratsu 
ruiskua, 8 pansaroitua autoa ja lu- | ki ° n Pal{ottanut puolalaiset ja 
kuisia kiväärejä. Kerrotaan heidän i ukralnalaiset perääntymään 
aikovan käyttää niitä, jos tarpeel- PARIISI> »yysk. 14 p. — Bolshe- 
lista, joko hyökätessään tai puolue-!Vikien Iahettamässä radiosanomassa 
tautuessaan hyökkäystä vastaan. kerrotaan punaiset joukot ovat
Työläisten neuvostojen kerrotaan ja,Ottaneet uuden hyökkäyksen puo- 
täällä vallatuisa tehtaissa m urtaneenla,a,s!a ya9ta» ja että puolalaiset 
auki kassakaapit ja ottaneen niistä; ° vat perääntyneet Brest-Litovsklsta 
rahoja, joilla ovat suorittaneet pal- Tiedonannos«a sanotaan .että ylei 
kan työläisille. •nen mobilisoiminen on Venäjällä lop

1 puun suoritettu ja että punaiset ar 
ITALIAN JA RANSKAN VÄLINEN j meijat kun on saatu Jälleen uudel- 

RAJA SULETTU. | leen Järjestetyksi, niin hallitus on an-
PARIISI, syysk. 15 p. — Tänne ,anut määräyksen yleisen hyökkäys- 

tulleiden tietojen mukaan Italian ja Iiikkeen alottamisesta. tarkotuksella 
Ranskan välinen raja on sulett’.. lehda UU8* yritys Varsovan vailotta- 
Tääilä pelätään, että tilanne pohjois-1 miseksi.
Italiassa on kehittynyt entistä pa-,
hemmaksi ja että rajan sulkeminen j Tietoja Krimin rintamalta, 
merkitsee e, ainoastaan matkustaja- BERLIINI, syysk. 15 p. — Ne»i- 
liikenteen pysäyttämistä rajalla,! v°«toj°ukot ovat Krimin rintamalla 
vaan myöskin lehtiuutisten pidätti- > »taitaneet WrangeHn joukot lopet- 
mistä. j iamaan hyökkäyksensä, mikäli tie-

Työläiset ovat Torinossa ryöstä-jdotetaan tänne Moskovasta saapu­
neet puolen tusinaa nuorukaista, j «««ssa radiosanomassa, 
jotka kuuluvat rikkaisiin perheisiin.! k-ov<JT. vmrxnvkvr r . .
ja pakottaneet heidät pukemaan yl-l D , . . .  , p
teen .yä»a.ttee. j ,  työ.kentcl.ntään f 7 °  “ "
kahdeksan tunti, UntmltUjinU «.h- J ’ UUrla Katf
ta,ssa j P*an meren rannalla olevassa En-

. ... . . . . . .  . . .  . zilionin kaupungissa syyskuun 8 päi-Rooman vakuutusyhtiöt ovat ilmot-l , 7. , ,. . . .  • L  . . vana. Anti-bolshevististen kasakkalntaneet, eta ne eivät ole vastuussa . . , .. . . . . . .  . . . .  kerrotaan evakuoineen Reshtin Ja pe-tapaturmista, joita voi sattua kom- .............  . , , . „ .  J. . . . . . . .  . . .  raantyvan nyt pitkin Reshtin—Men-munisoiduissa tehtaissa, samalla kun
niiden omistajat ovat ilmottaneet, 
että he eivät suorita maksua siitä 
sähköstä, kaasusta ja vedestä, jota 
työläiset valtaamissaan tehtaissa 
käyttävät.

Liha- ja ruokatavarakauppiaita^ja 
leipureita huolestuttaa kaikkialla se 
seikka, etä heidän täytyy antaa työ­
lä isille' tavaraa luotolla ja he aiko­
vat sulkea kauppansa, mutta työläi­
set uhkaavat väkivaltaisesti murtaa 
ne auki, jos ne suljetaan.

Kehottaa työnostajla perustamaan 
osuusliikkeitä.

ROOMA. Italia, syysk. 14 p. —
Italian ministeristö on tehnyt esi­
tyksen kaikille Italian tehtallijain 
liitoille, että Hyönteetäjät kaikkialla 
ryhtyisivät yhteisvoimin pelasta­
maan maata vajoamasta taloudelli 
seen kurjuuteen ja vallankumouk­
seen. perustamalla kaikkialla osuus­
liikkeitä, Joista välitettäisiin tavara 
työläisille slsäänostohinnoilla.

Esityksessään sanoo hallitus, että 
siellä missä osuusliikkeet ovat pääs 
seet laajenemaan siinä määrin, että 
ne ovat voineet välittää tavaraa suo­
raan tuottajalta kuluttajalle, on ta­
loudellinen tilanne paljoa lievempi 
ja tyytymättömyys työläisjoukkojen 
keskuudessa niin oHen vähäisempi 
kuin siellä, misa yksltyfskapitaali on 
onnistunut ruuan välityksenkin koko­
naisuudessaan käsissään pitämään.

Hallitus huomauttaa, että tehtaiii- 
jain velvollisuus itseään ja maata 
kohtaan on lainata työväenjärjestöil­
le ja eri kunnille riittävästi raha­
varoja osuuskauppain alottamisek&l. 
koska työläiset itse ovat liian köy­
hiä, voidakseen tällaiseen itseavus- 
tukseen ryhtyä.

Täten arvelee Hallitus maan voi­
van päästä läpäsemään nykyisen an 
karan tilanteen, joka kalkista por­
variston • ponnisteluista huolimatta 
uhkaa syöstä maan vallankumouk­
sen pyörteisiin-

PAJRI1SI, syysk 15 p.—Viime päi­
vien kuluessa on Vilnassa. Liettuas­
sa. sairastunut viisikymmentä hen­
kilöä koieeraan. mikäli tänne tulleet 
tiedot kertovat.

galin rautatietä. Brittiläiset ilmaili 
jät avustavat punaisia vastaan tais­
televia kasakoita pommittamalla Bn- 
zilion satamassa olevia punaisten lai­
voja.

Täällä olevat brittiläiset viran­
omaiset ovat yhdessä kenraali Wran- 
gelin kanssa antaneet määräyksen 
kalkkien Turkissa olevien asekun 
toisten venäläisten miesten mobili­
soimisesta kenraali Wrangelin ar­
meijaan. Konstantinopolissa on lu­
kuisia venäläisiä. Jotka elävät uhsa- 
pelillä ja keinottelulla.

Connecticut 
vahvistanut naisten

äänioikeuden
HARTFORD, Conn., 14 p. syysk.— 

Vastoin kuvernööri M. H, Holcombin 
suosituksia. Connecticutin yleinen 
lainlaatijakunta vahvisti tänään yli­
määräisessä istunnossa esityksen pe­
rustuslakiin äänioikeuden laajenta­
misesta naisille. Ylähuone hyväksyi 
esityksen puoli tuntia sen jälkeen 
kun esitys läpäsi alahuoneessa. Con­
necticut on 37:s valtio, missä ääro- 
oikeusesitys on ratifioitu. Esitys 
muuttuu nyt laiksi, siitä välittämät­
tä miten oikeusriita Tennesseen ra- 
tifioimispäätöksestä päättynee.

PA R IISIN  U U T I8IA

PARIISI, syysk. 15 p. — Ulkomi­
nisteriöstä tiedotetaan: Kööpenha­
minasta tulleiden tietojen mukaan 
Pietarissa on puhjennut anti-bolshe 
ristinen kapina ja punaisen laivas­
ton i^iehistö on myöskin noussut 
kapinaan.!?!) Punaisen laivaston 
kerrotaan pommittaneen Kronstad- 
tla. (Pian kai tulee taasen tieto, 
että neuvostohallitus on kukistettu. 
—Toim.)

KIINAN EDUSTAJIA SAAPUNUT 
MQSKOVAAN

MOSKOVA, syysk. 15 p. — Tänne 
on saapunut kiinalainen lähetystö, 
Joka tulee Neuvosto-Venäjän halli- 
tusviranömaisten kanssa neuvottele­
maan kauppasuhteiden avaamisesta 
Kiinan ja Venäjän välillä.


